ob spem falsò conceptam condemnabit.

mantes tanta magnitudinis  
 illa esse, quanta illorum ap-  
 parenti obuitibus, dilatan-  
 te umbra splendorem: qui-  
 bus iam subtrahitis, multo-  
 que minoribus inuentis, dis-  
 cruciantur animo. Iam er-  
 go tibi prædictum sit, ut ef-  
 fusa aqua, ac meis reuela-  
 tis, nihil magnum expectes  
 te hausurum, aut te ipse

GILBERTI COGNATI  
 ANNOTATIONES.

[A FABULAM.] Narratio que est super fabula Eridani,  
 & quam eadem falsa deprehensa fuerit, sic habet: Phæthon  
 Solis filius cum à patre perijisset, ut sibi eius equos regendi per-  
 vnus diis spatium facultatem concederet: utiq; compos fa-  
 ctus, quoniam auriga munere recte fungi nescisset, fulmine à  
 Ioue prope Eridani ripas fuisset deiectus, non prius à s'ronibus  
 quarti desit, quam ille in arbores populos mutata, pro lachry-  
 mis in eum amnem electra stillauit. De illis Ouidius secundo  
 Metamorphosion libro:

Inde fluunt lachrymæ, stillatæque Sole rigescunt,  
 De ramis electra nouis, quæ lucidus amnis  
 Excipit, & nurbus mittit gestanda Latinis.

Nihil his magis esse vanum compererunt, qui res ipsas paulò  
 diligentius scrutari voluere. In his Lucianus, qui ea se aliquan-  
 do credidisse memorat, cumque summo electri apud Eridanum  
 inueniendi desiderio caprus ad eius ripas peruenisset, omnia quæ  
 diligenter oculis perlustrasset, neque populos vnquam, neque  
 electrum in his locis videre potuit. Quamobrem nauas quan-  
 dō nam ad opratas arbores essent perueniunt interrogans, risisse  
 eos,

gas, ac rem apertius cognoscere optasse restatur. *b* Duorum obolorum gratiâ. ] Remigis mercedem ad duos obolos statuisse videtur Lucianus, id est, drachmæ tertiam, Xenophon vero libro 1. ἐδωκένον, τετράδραχρον, ποσειν. *e* Nempe cygnos computes. ] De viuis tantum Cygni Ligurum regis conuersione loquitur Virgil. 10. Aeneid. qui dum desereret obitum amici sui Phaëthontis, in auem albam sui nominis est conuersus. Idem fabulatur Ouidius lib. 2. Metamorph. qui alterius Cygni meminit lib. 12. *d* Ne in somnio quidem. ] Luciano proverbialiter dicitur, pro nulla ratione, nullo tempore. Idem usurpauit in Gallo, cum ait: Regibus ne per somnium quidem aliqua re incunda fruilicere. *e* Quare & ego. ] Adoptatio expectationis & opinionis de se contemptæ. *f* Neque tamen fieri. ] Commendatio suæ orationis, à collatione aliorum, & cause qualitate. *g* Ne idem tibi imprudenti. ] Aliud simile, quæ sua extenuat.

ΜΥΙΑΣ ΕΝ-  
κόμισαν.

ΜΥΣΣΑΕ ΕΝ-  
κομιον.

ARGUMENTVM.

**D**Eclamatio est ex eorum genere, quæ exercendi ingenij causa tractari solent, adoxa pleraque, & ipso argumento dicentem parum iuuantia: qualia statim ab initio inde sophistas tractasse, etiam ex Isocrate apparet, qui in exordio de laudibus Helenæ, inutilẽ ac in-tempestatiuam in rebus frivolis, & è communi usu alienis, diligentiam illorum ob id reprehendit. Quanquam videtur Lucianus discipulorum magis quàm sui ostentandi causa, huiusmodi argumenta tractasse: nempe ut horum exemplo etiã ad seria copiosiores, & ad inueniendum promptiores illos redderet. Et ex superioribus præfationibus satis apparet, illis tum temporibus cum hæc scriberet, rhetoricã publicè professum esse, siue hoc in Gallia, ut quidem ex Hercule aliquo modo cõiecturam facere licet, siue etiam alio aliquo loco. Porro autem tanta diligentia omnia persecutus est, quæcunque de

Ff 3      musica